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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., ocho de marzo de dos mil veintidos

Proceso No. 39 2008 - 719

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 108 a 113 C-1) presentada por la parte 

actora Dr. LUIS CARLOS DIAZ ALVAREZ, donde se surtio el traslado a folio 113 

reverso del C-1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede el 

Despacho a modificarla a partir de la ultima aprobada para liquidar los intereses 

moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta 

el 30 de noviembre de 2021.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 1.226.900,00
$ 0,00

1.226.900,00
i 0,00

$ 4.675.276,83
$ 5.902.176,83

; 0,00
$ 5.902.176,83

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

CINCO MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS CON 

OCHENTA YTRES CENTAVOS M/CTE ($5,902,176,83), como lo establece el artfculo 

446 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 032 

hoy 09 de marzo de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de ia Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Penbdos/DiasPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

07/03/2022
110014303009

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $ 1,226,900,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $0,00 $ 24.526,90 $4,343,410,99 $0,00 $5,570,310,99
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $ 25.025,09 $ 4.368.436,08 $0,00 $ 5.595.336,08
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 1.226.900,00 $ 0,00 $0,00 $23,919,75 $ 4.392.355,82 $0,00 $5,619,255,82
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $24,247,15 $4,416,602,97 $ 0,00 $ 5.643.502,97
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $ 24.073,49 $ 4.440.676,46 $0,00 $ 5.667.576,46
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $1,226,900,00 $0,00 $0,00 $21,990,17 $ 4.462.666,63 $0,00 $ 5.689.566,63
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $24,185,16 $4,486,851,79 $0,00 $5,713,751,79
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $ 23.284,91 $4,510,136,69 $0,00 $ 5.737.036,69
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $0,00 $ 23.949,26 $ 4.534.085,95 $0,00 $ 5.760.985,95
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $0,00 $23,164,68 $ 4.557.250,63 $0,00 $5,784,150,63
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $1,226,900,00 $ 0,00 $0,00 $ 23.899,53 $4,581,150,16 $0,00 $5,808,050,16
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $ 0,00 $23,974,12 $4,605,124,28 $0,00 $5,832,024,28
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $ 0,00 $0,00 $23,140,61 $ 4.628.264,90 $ 0,00 $5,855,164,90
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $1,226,900,00 $0,00 $0,00 $23,775,10 $ 4.652.040,00 $ 0,00 $ 5.878.940,00
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 1.226.900,00 $0,00 $0,00 $ 23.236,83 $ 4.675.276,83 $ 0,00 $5,902,176,83

Capital $ 1.226.900,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 1.226.900,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 4.675.276,83
Total a pagar $ 5.902.176,83
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 5.902.176,83
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